O  B  E  C       Z   Á   B   I   E   D   O   V   O


ZÁPISNICA

z riadneho zasadnutia

OBECNÉHO  ZASTUPITEĽSTVA,

konaného dňa 01.03.2009 v spojení s verejným zhromaždením obyvateľov obce    

Prítomní:                               Ján Bobrovský

                                              Ján Dzurík

                                                       Antónia Hlinová 

                                              Jozef Chorvát

                                              Jaroslav Chrenek

                                              Ľubomír Kameník

                                              Jaroslav Šubjak

Neprítomný:                          ––––––––––
Ďalší prítomní:                      Ing. Ján Banovčan – starosta 

                                              Ingrid Banovčanová – samostatná odborná referentka

                                              Občania podľa prezenčnej listiny – spolu 65
Overovatelia zápisnice:        Ľubomír Kameník

                                              Jaroslav Chrenek
Zapisovateľ:                         Ján Bobrovský
Program:                             

1. Otvorenie

2. Výročná správa starostu obce o stave obce a činnosti jej orgánov
3. Správa o hospodárení obce za rok 2008

4. Zámery rozvoja obce na rok 2009
5. Vyhodnotenie kontrolnej činnosti v obci za rok 2008
6. Informácia o zmenách súvisiacich so zavedením meny euro

7. Rôzne –   Predpokladané dopady svetovej finančnej a hospodárskej krízy na činnosť obce 
· Iné

8. Diskusia s verejným hovorom
9. Návrh na uznesenie

10. Záver

Ad 1: Zasadnutie OZ otvoril starosta obce, ktorý privítal prítomných a konštatoval, že z celkového počtu 7 poslancov sú prítomní 7 a teda zasadnutie je spôsobilé rokovať a uznášať sa. Zároveň upozornil, že zasadnutie je spojené s verejným zhromaždením obyvateľov obce v zmysle plánu práce OZ na tento rok. Potom prečítal návrh programu, ktorý OZ schválilo. Návrhová komisia bola zvolená v zložení Jaroslav Šubjak a Antónia Hlinová. Písaním zápisnice bol poverený Ján Bobrovský a za overovateľov zápisnice boli určení Ľubomír Kameník a Jaroslav Chrenek.

Ad  2: V bode starosta obce predniesol Výročnú správu o stave obce a činnosti jej orgánov za rok 2008.  Správu, ktorá tvorí prílohu zápisnice, schválilo obecné zastupiteľstvo hlasmi všetkých prítomných poslancov. Súčasne bolo kontrolou plnenia uznesení z predchádzajúcich zasadnutí zistené, že tieto boli splnené.  

Ad 3: Správu o hospodárení obce za rok 2008 predniesol Jaroslav Chrenek. Správa, ktorá  tvorí prílohu zápisnice, bola schválená hlasmi všetkých prítomných poslancov bez zmien a doplnkov.   

Ad 4: Zámery rozvoja obce na rok 2009 prečítal Jozef Chorvát. Materiál, ktorý tvorí prílohu zápisnice, schválilo obecné zastupiteľstvo bez zmien a doplnkov hlasmi všetkých prítomných poslancov.     

Ad 5:  Správu o kontrolnej činnosti v obci za rok 2008 pripravenú hlavnou kontrolórkou obce z dôvodu jej práceneschopnosti predniesol Ján Bobrovský. Správu, ktorá tvorí prílohu zápisnice, schválilo obecné zastupiteľstvo hlasmi všetkých prítomných poslancov. Následne poslanci jednomyseľne schválili aj správu o výsledku kontrol vykonaných hlavnou kontrolórkou od posledného rokovania OZ a to kontroly príjmov a výdavkov ZŠ s MŠ za rok 2008.
Ad 6: V bode starosta obce informoval o plnení plánu obce na zavedenie eura a zrealizovaných aktivitách smerom k obyvateľom i vo vnútri úradu. Zároveň poukázal na očakávané dopady prechodu na euro v príjmovej časti rozpočtu obce, kde vznikne zanedbateľný výpadok u daní z nehnuteľností a poplatku za odpad, ale citeľný výpadok u príjmov zo správnych poplatkov. 
Ad 7: V rôznom bolo prerokované:

-Predpokladané dopady svetovej finančnej a hospodárskej krízy na činnosť obce – informoval starosta obce. Upozornil, že za posledné dva mesiace sa počet nezamestnaných v obci zvýšil z 23 na 32 a toto zrejme bude vážnym problémom, ktorý obec nedokáže ovplyvniť, ale je pripravená pomôcť aspoň zapojením nezamestnaných do aktivačnej činnosti v obci. Upozornil zároveň na fakt, že národnou radou prijaté balíčky na zmiernenie dopadov krízy sa prejavia najmä na príjmoch obcí a miest. Potvrdzuje to aj skutočnosť, že už februárové odhady Ministerstva financií SR v porovnaní s novembrom minulého roku predpokladajú v tomto roku zníženie výnosu dane z príjmov fyzických osôb pre obce z 1,39 mil. € na 1,28 mil. €, t.j. zo 42 mld. Sk na 38,5 mld. Sk a odhady na roky 2010 a 2011 sú pre obce ešte horšie. Táto skutočnosť sa odrazí na potrebe úpravy rozpočtu obce v priebehu roka a zrejme aj na odsunutí niektorých plánovaných výdavkov na budúcnosť.
-Prezidentské voľby – starosta informoval o stave v príprave na voľbu prezidenta, ktorá sa bude konať 21.3. a v prípade konania 2.kola 4.4.

-Oznámenie Okresnej prokuratúry v Námestove – starosta obce informoval, že na prokuratúre v Námestove (Hviezdoslavovo nám.13) je možné vybaviť výpis a odpis z registra trestov na počkanie.

-EUROINKUBÁTOR OZ KMM Mošovce – aktivity združenia priblížil prítomným starosta obce. Predpokladá sa účasť zástupcov obce na plánovanom aprílovom stretnutí v Mošovciach a až potom k tomu obec zaujme svoje definitívne stanovisko.

-Medzinárodné majstrovstvá Slovenska v country-crosse – po vlaňajšom úspechu sa predpokladá zorganizovanie pretekov v obci aj tento rok. Predbežný termín je 5. až 6.9. Starosta vyjadril presvedčenie, že tak ako sa zapojili hasiči, mládež, poslanci, zamestnanci obce aj dobrovoľníci minulý rok, zapoja sa aj teraz a výsledok bude ešte lepší ako vlani.
-Zameranie činnosti v oblasti civilnej ochrany a krízového riadenia – úlohy pre obec na tomto úseku predniesol poslancom starosta obce. Zameranie zobrali poslanci na vedomie.
-Návrh na vyradenie opotrebovaného majetku (šmýkačka) tvoriaci prílohu zápisnice pripravila inventarizačná komisia a obecné zastupiteľstvo návrh schválilo hlasmi všetkých poslancov. Zároveň obecné zastupiteľstvo vymenovalo likvidačnú komisiu na likvidáciu vyradeného majetku.
Ad 8: V diskusii vystúpili: 

· Tomášková Veronika – odporučila v rámci predvianočnej výpomoci starým a chorým občanom návštevu poslancov v domácnostiach imobilných spoluobčanov.
· Gibas Alojz – upozornil, že pred jeho rodinným domom a susedných nehnuteľnostiach nie je dobre počuť hlásenia v obecnom rozhlase, lebo sa tam stretávajú zvuky dvoch reproduktorov.
· Števaňák Ján – poukázal na potrebu osobného doručovania darčekov jubilantom, lebo sa údajne stali prípady, keď knižka s venovaním bola zastrčená vo dverách. 
· Mišeková Anna – navrhla víkendové spoje do Nižnej vrátiť na pôvodný čas, lebo zamestnanci cestujúci do Nižnej nestíhajú nástup do práce. Rovnako aj spoj o 5,20 z obce by bolo vhodné posunúť na 5,15 hod. cez týždeň a to z rovnakého dôvodu.
· Boleková Vlasta – upozornila, že spoj 13,30 hod. z obce cez prázdniny chýba a ľudia, ktorí nemajú deti v škole si neuvedomujú kedy sú prázdniny a potom sa stáva, že omeškajú predchádzajúci spoj. 

· Valeková Iveta – večerný spoj 22,30 hod. z Trstenej ide neskoro a ľudia musia dlho čakať. Navrhla posunúť odchod na skorší termín.
· Gibasová Mária – navrhla úpravu terénu na detskom ihrisku tak, aby sa tam netvorilo blato, lebo keď je zlé počasie deti sa tam zašpinia.

· Rypáková Anna – zaujímala sa či zariadenie firmy Orange umožňuje príjem 3G internetu.

· Duda Pavol – odporučil nájsť riešenia na zvýšenie bezpečnosti v Hámričkách, kde vodiči často ani len nespomalia a je tam zastávka SAD, kde sú ohrozované najmä deti.

Na vystúpenia reagoval starosta, ktorý prisľúbil riešenie niektorých nadnesených problémov a na druhej strane poukázal na predchádzajúce rokovania s SAD a nemožnosť dosiahnutia niektorých zmien spojov z dôvodu, že by ich časť cestujúcich nestihla, resp. množstvo cestujúcich je také nízke, že spoj presadiť je nereálne.
Vzhľadom k tomu, že nikto ďalší sa do diskusie neprihlásil, starosta túto ukončil.  Následne boli vyžrebovaní spomedzi účastníkov výhercovia vecných cien, ktoré získali – Ján Štefánek (darčekový kôš), Miroslava Dzuríková (darčekový kôš), Veronika Štrnáľová (prací prášok), Božena Kališová (záhradné náradie) a Veronika Hlinová (závesný auto organizátor). 
Ad 9: Návrh na uznesenie prečítal za návrhovú komisiu Jaroslav Šubjak. Uznesenie bolo  schválené, pričom zaň hlasovali všetci prítomní poslanci.

Ad 10: Vzhľadom k tomu, že program zasadnutia bol týmto vyčerpaný, starosta obce poďakoval prítomným  za aktívnu účasť a zasadnutie obecného zastupiteľstva aj zhromaždenie obyvateľov obce ukončil. 

V Zábiedove 01.03.2009
Zapísal: Ján Bobrovský           ______________________

Overili: Ľubomír Kameník      ______________________

            Jaroslav Chrenek        ______________________

                                                                                                        Ing. Ján Banovčan

                                                                                                                                     s t a r o s t a 

Výročná správa

starostu obce o stave obce a činnosti jej orgánov za rok 2008

Vážení spoluobčania!

Ani sme sa nenazdali a ubehol nám ďalší rok – rok 2008. Bol to rok, kedy k nám prenikali správy o zúriacej finančnej a hospodárskej kríze, ale ktorý nás pred jej dopadmi ešte ochránil. Zároveň to bol rok, kedy sme naposledy platili v starej mene – teda slovenskými korunami. V našej obci sme si zaužívali, že sa na začiatku nového roka stretneme – orgány obce a občania, aby sme mohli spoločne vyhodnotiť minulý rok a hľadať možnosti a spôsoby, aby ten ďalší bol minimálne rovnako úspešný. 

Naša obec mala k 31.12.2008 celkom 826 obyvateľov, čo je o 10 viac ako rok predtým. Z tohto počtu má 120 obyvateľov 60 a viac rokov, pričom spomedzi nich 38 dosiahlo vek 70 a viac rokov, 18 obyvateľov vek 80 a viac rokov. Naďalej nemáme v obci občana, ktorý by dosiahol vek 90 rokov. Z celkového počtu obyvateľov bolo 421 žien a dievčat (t.j.50,97 %) a 405 mužov a chlapcov (t.j. 49,03 %). Detí do 15 rokov máme 175. V počte nezamestnaných sa situácia v obci počas minulého roka zlepšila, keď nezamestnanosť v obci klesla na 4,3 % z počtu ekonomicky aktívnych osôb (na konci roka 2007 to bolo 6 %) a v absolútnych číslach to je 23 nezamestnaných, kým v roku 2007 to bolo 32 nezamestnaných.

V roku 2008 sa nám narodilo v obci 12 detí, zomreli 4 spoluobčania, prisťahovalo sa 8 občanov a odsťahovalo 6. Uzavretých bolo 8 sobášov, z toho len jeden sobáš uzavreli medzi sebou občania s trvalým pobytom v obci. Počet živnostníkov v obci sa na konci roka 2008 pohyboval na nezmenenej úrovni cca 90.

Finančné prostriedky na účtoch obce činili k 31.12.2008 čiastku 1 945 209,39 Sk, z toho na ZBÚ 345 889,83 Sk, na účte rezervného fondu 1 491 475,94 Sk, na fondovom účte 107085,20 Sk a na účte sociálneho fondu 758,42 Sk. V pokladni bola k 31.12.2008 nulová hotovosť. Do nového roku teda obec vstupuje s finančnou hotovosťou 64 569,12 eur. 

Činnosť starostu a OcÚ:

Obecný úrad vybavil v priebehu roku 2008 spolu 510 podaní, vydal 60 potvrdení, v stavebnom konaní bolo vydaných 14 stavebných a kolaudačných rozhodnutí, v ostatných samosprávnych oblastiach bolo vydaných 15 rozhodnutí a záväzných stanovísk, overili sme 811 podpisov a osvedčili sme 123 listín. Uvedené počty takmer vo všetkých oblastiach stúpli, a to najmä u overovania listín a v overovaní podpisov, kde bol nárast takmer štvornásobný. Navyše obce prešli na akruálne účtovníctvo a programové rozpočtovanie pri súčasnom prechode na menu euro, takže muselo sa zvládať mimoriadne veľa práce a ja som rád, že pracovníčky obecného úradu to dokázali zvládnuť včas a vo výbornej kvalite. 

Počas celého roka sme zamestnávali na aktivačnej činnosti našich nezamestnaných spoluobčanov s dôrazom na tých, ktorým táto činnosť umožňovala získať k dávke v hmotnej núdzi aj príspevok na aktiváciu. V priebehu roka ich počet postupne klesol z 10 na 1, čo zodpovedalo pomerne nízkej nezamestnanosti v obci a tým aj poklesu počtu občanov v hmotnej núdzi.

Počas roka 2008 boli vykonané v obci nasledovné práce:

· Dočasný vykrývač na pokrytie obce sieťou GSM pre mobilné telefóny T-MOBILE a O2 bol po vybudovaní novej prípojky NN napätie z obce na Lány nahradený trvalým zariadením.

· Po niekoľkoročných snahách sa podarilo pre obec zabezpečiť aj pokrytie signálom GSM pre mobilné telefóny Orange.

· Úprava, čistenie a údržba verejnej zelene, verejných priestranstiev a okolia prístupových ciest do obce. 

· Spevnenie plochy v ZŠ asfaltobetónom.

· Plynofikácia kotolne ZŠ s dotáciou 125 tis. Sk od MŠ SR.

· Vybudovanie detského ihriska s dotáciou 114 tis. Sk v parku pri Mihaliakovcoch.

· Vydanie územného rozhodnutia a začatie prípravy projektu pre vydanie stavebného povolenia pre stavbu Odkanalizovanie obce.

· Uloženie chráničky pre budúcu kanalizáciu pod obchvat Trstenej R3 v križovaní pri Rafinerke s nákladom 170 tis. Sk.

· Ukončenie Rekonštrukcie a prístavby Domu smútku, jeho skolaudovanie a posviacka.

· Vybudovanie asfaltovej prístupovej cesty k dolnému cintorínu a plochy pri dome smútku.

· Vybudovanie spevnenej prístupovej komunikácie na Hradách vyšných s vybudovaním, skolaudovaním a uvedením do prevádzky verejného osvetlenia.  

· Ďalšie rozšírenie a skvalitnenie pokrytia obce vysokorýchlostným internetom.

· Zmena dizajnu, naplnenie a pravidelné dopĺňanie internetovej stránky obce. 

· Pravidelná bežná údržba miestnych komunikácií, ihrísk, cintorínov, parkov, prístreškov na zastávkach SAD a pod.

· Obstaranie nového prístrešku na zastávke SAD v Hámričkách.

· Osadenie uvítacej tabule na vjazde do obce.

· Vybudovanie obecného rozhlasu v Hámričkách.

· Spevnenie a predĺženie miestnej komunikácie na novej ulici v Hámričkách. 

· Navážanie zeminy na úpravu vodnej plochy pri areáli poľnohospodárskeho družstva.

· Vymaľovanie exteriéru kostola a výmena strešnej krytiny.

· Ukončenie a zapísanie Registra obnovenej evidencie pôdy do katastra nehnuteľností a priebežné odstraňovanie zistených chýb.

· Nadviazanie medzinárodnej spolupráce s obcou Dobratice v Českej republike. 

· Z pravidelných akcií prebehol Futbalový turnaj – aj tento rok s medzinárodnou účasťou, oslava Dňa matiek, Dňa detí, stretnutie detí ZŠ a MŠ s Mikulášom, predvianočné posedenie s občanmi nad 60 rokov.

· Obec sa stala jedným z hlavných organizátorov preteku Medzinárodných majstrovstiev Slovenska v country-crosse.  

· Obec bola 1.12.2008 opäť rozdelená na dve miestne časti, a to Zábiedovo a Hámričky, do platnosti vstúpilo aj pomenovanie ulíc.

· V rámci dohadovacieho konania k rozpočtu sa podarilo navýšiť rozpočet základnej školy o 100 tis. Sk, ktoré boli prevedené na účet obce a do konca marca ich použijeme na výmenu vchodových dverí a opravu podláh v budove ZŠ. 

· Obec aj v minulom roku finančne vypomohla Nemocnici s poliklinikou v Trstenej na zakúpenie špeciálnej lampy na liečbu žltačky novorodencov.

· Podarilo sa získať investora na výstavbu zariadení cestovného ruchu v obci, pričom mnohí občania prejavili ústretovosť a záujem o takéto aktivity predajom pozemkov pre investora a hoci v majetkoprávnom usporiadaní pozemkov sú u niektorých vlastníkov problémy veríme, že toto ani súčasná finančná kríza projekt nezablokuje.

· Aj v uplynulom roku obec spracovala viaceré projekty na získanie prostriedkov, niektoré boli úspešné, iné nie a v ďalších sa čaká na vyhodnotenie. Najrozsiahlejší projekt, ktorý sa v súčasnosti kompletizuje, je pripravovaný pre Program rozvoja vidieka financovaný zo štrukturálnych fondov.

V roku 2008 sa s väčšími či menšími problémami podarilo splniť stanovené úlohy a obec sa opäť posunula dopredu. Zostali nám však aj mnohé rozpracované úlohy, v ktorých sa bude pokračovať aj v tomto roku.

V roku 2009, ktorý sa začal prechodom na novú menu euro, nás čakajú okrem tých bežných problémov opäť aj viaceré netypické problémy. Bude to rok volieb, začnú to prezidentské, pokračovať budú voľby do Európskeho parlamentu a nakoniec to budú voľby predsedu a poslancov Vyšších územných celkov. Už teraz si uvedomujeme vážnosť situácie v dopadoch svetovej finančnej a hospodárskej krízy na fungovanie obce, najmä na jej rozpočtové možnosti a preto budeme musieť niektoré plány posunúť na neskoršie. Toto bude- me riešiť na zasadnutiach obecného zastupiteľstva zrejme okolo polroku.

Činnosť obecného zastupiteľstva:

Obecné zastupiteľstvo zasadalo v súlade s plánom práce minulý rok 6-krát. Dve zasadnutia boli spojené s verejným zhromaždením obyvateľov obce. Poslanci obecného zastupiteľstva pracovali aj v uplynulom roku aktívne a zodpovedne. Ich účasť na zasadnutiach bola nasledovná:

· Poslanci Ján Dzurík, Jozef Chorvát a Jaroslav Chrenek – 100%.

· Poslanci Ján Bobrovský, Antónia Hlinová, Ľubomír Kameník a Jaroslav Šubjak – 83 %.

Všetky neúčasti boli vopred riadne ospravedlnené.

Na svojich zasadnutiach poslanci prijali celkovo 147 bodov uznesení. Okrem toho sa veľká väčšina z nich aktívne zapájala do prípravy rôznych podujatí a plnila si aj svoje pravidelné úlohy vo svojich obvodoch a v komisiách. Za činnosť nielen v minulom roku, ale aj v celom volebnom období im chcem aj takouto verejnou formou poďakovať.

Na verejných hovoroch sa zúčastnilo spolu 123 občanov, teda na jednom hovore priemerne 62 občanov.

Činnosť komisií:
Komisia finančná a správy majetku obce – zasadala v uplynulom roku 4 krát, teda v súlade s plánom práce. V rámci zasadnutí vykonala 4 inventarizácie finančných prostriedkov v pokladni, zaoberala sa prípravou a návrhmi rozpočtu obce a jeho úprav, prípravou záverečného účtu obce, prípravou inventarizácie majetku obce a likvidáciou vyradeného majetku. Účasť členov komisie bola nasledovná: Ján Bobrovský a Ľubomír Kameník – 100 %, Jaroslav Chrenek 75 %. Jediná neúčasť bola vopred ospravedlnená.

Komisia pre kultúru, mládež, školstvo a šport – zasadala v súlade s plánom práce 2-krát. Účasť všetkých členov, ktorými sú – Jozef Chorvát, Antónia Hlinová, Ján Dzurík, Marta Floreková a Andrea Hucíková – bola 100 %-ná. Na svojich zasadnutiach komisia prerokovala prípravu futbalového turnaja a správy o činnosti škôl, školských zariadení a problematiku práce s mládežou. Predseda s časťou komisie a dobrovoľníkmi pripravil vianočné kultúrne pásmo, s ktorým sa predstavili doma a na začiatku tohto roka aj v Brezovici, Trstenej a na Liptove. 

Komisia na ochranu verejného poriadku a prešetrovanie sťažností – zasadala v priebehu roka 2-krát, teda v súlade s plánom práce. V rámci svojej činnosti sa zaoberala kontrolou dodržiavania VZN a riešením priestupkov.  Účasť členov komisie, ktorými sú – Jaroslav Chrenek, Jaroslav Šubjak a Ľubomír Kameník bola 100 %. 

Komisia na ochranu verejného záujmu – zasadla v súlade s plánom práce 1-krát. Na svojom zasadnutí posúdila a preverila skutočnosť, či starosta obce, ktorý jej podáva svoje Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov, nie je v rozpore záujmov. Účasť členov komisie, ktorú tvoria Ján Borovský, Antónia Hlinová, Jozef Chorvát a Ján Dzurík  bola na zasadnutí 100 %-ná. Preskúmaním oznámenia komisia zistila, že starosta obce nie je v rozpore záujmov.

Vážení poslanci, zamestnanci obce, základnej školy a školských zariadení, milí spoluobčania!

Všetkým, ktorí ste sa zapojili do zrealizovaných aktivít a ktorí svojou účasťou na verejných zhromaždeniach občanov prejavujete záujem o svoju obec, vyslovujem úprimné poďakovanie. Verím, že zúriaca finančná a hospodárska kríza nebude mať príliš dramatické dopady a že sa nenaplnia tie najpesimistickejšie očakávania, ale že sa podarí čoskoro krízu zažehnať pre dobro našej vlasti, nášho regiónu, našej obce aj každého jej obyvateľa. V roku 2009 vám všetkým prajem veľa ochoty angažovať sa za veci verejné, mnoho elánu a sily do práce v prospech osobný i v prospech celku, veľa spokojnosti v rodine i v dedine a najmä dostatok pevného zdravia.

V Zábiedove 01.03.2009                                                                            Ing. Ján Banovčan

                                                                                                                       s t a r o s t a 

Zámery

rozvoja obce na rok 2009

1. Pokračovanie vo vyhľadávaní chýb a priebežných opravách Registra obnovenej evidencie pôdy.

2. Pokračovanie v majetkovoprávnom vysporiadaní pozemkov pod cintorínmi.

3. Pokračovanie v majetkovoprávnom vysporiadaní pozemkov pod miestne komunikácie na Hradách vyšných a v Hámričkách.

4. Ukončenie projektovej dokumentácie a vydanie stavebného povolenia na stavbu „Odkanalizovanie obce“.

5. Spolupráca so súkromným investorom s cieľom realizácie zariadení cestovného ruchu.

6. Označenie ulíc názvami v zmysle platného VZN, pridelenie orientačných čísiel stavbám, riešenie potrebných zmien v evidenciách s minimálnou záťažou pre obyvateľov obce.

7.  Dovybavenie miestnych komunikácií dopravným značením.

8. Sledovanie možnosti získania prostriedkov z fondov EÚ a operatívne reakcie na výzvy. 

9. Sledovanie možností získania dotácií z vnútroštátnych zdrojov a včasné podávanie projektov.

10. Úprava okolia domu smútku a hlavných chodníkov na cintorínoch.

11. Úprava a dovybavenie dvora v Materskej škole.

12. Príprava projektu Materskej školy.

13. Doriešenie stavu reálne existujúcich miestnych komunikácií v evidencii katastra nehnuteľností. 

Schválené na zasadnutí obecného zastupiteľstva dňa 01.03.2009, uznesením č. _________

 V Zábiedove 01.03.2009                                                                      ___________________

                                                                                                                   Ing. Ján Banovčan  

                                                                                                                           starosta

